

Aanbesteding: EA ICT Hardware
Aanbestedende Dienst: Stichting Openbaar Onderwijs Baasis
Referentie: 2022-HAR0205

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inkoopvoorwaarden St Baasis, artikel 12.5

Vraag:

In uw inkoopvoorwaarden schrijft u dat het eigendom van de Inkoop overgaat op Opdrachtgever, op het moment dat betaling van de factuur heeft plaatsgevonden. In het programma van eisen staat bij Eis 18 dat Opdrachtgever de producten na levering als zijn eigendom zal aanvaarden. Graag uw bevestiging van de overgang van eigendom.

Antwoord:

De eigendom gaat over na levering van de producten. Het Programma van Eisen prevaleert boven de Algemene Inkoopvoorwaarden.

Beantwoord op: 21-06-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inkoopvoorwaarden St Baasis, artikel 12.1

Vraag:

U schrijft dat het risico van de geleverde apparatuur overgaat bij schriftelijke acceptatie van de geleverde producten. In uw programma van eisen Eis 18 meldt u dat het eigendom (risico) overgaat bij levering. Graag uw bevestiging van de overgang van eigendom en dus risico.

Antwoord:

De eigendom gaat over na levering van de producten. Het Programma van Eisen prevaleert boven de Algemene Inkoopvoorwaarden.

Beantwoord op: 21-06-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Inkoopvoorwaarden St Baasis, artikel 8.7

Vraag:

In artikel 8.7 stelt u dat overschrijding van een betalingstermijn

Opdrachtnemer niet het recht geeft zijn werkzaamheden op te schorten, dan wel te beëindigen, dan wel de Overeenkomst te beëindigen. U begrijpt dat als Opdrachtgever voor onbepaalde tijd zonder gegronde redenen geen facturen meer betaalt, het voor Opdrachtnemer niet mogelijk is om haar Prestaties te blijven leveren. Inschrijver stelt voor om aan dit artikel toe te voegen. Indien de overschrijding van een betalingstermijn langer duurt dan 90 dagen zonder dat hierbij sprake is van non-conformiteit en/of betwisting van de juistheid / hoogte van de declaratie en/of factuur, dan heeft Opdrachtnemer het recht zijn werkzaamheden op te schorten.

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst is akkoord met uw voorstel.

Beantwoord op: 27-06-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden St Baasis, artikel 9.2

Vraag:

U wenst in uw aanbesteding uurtarieven vast te leggen voor het uitvoeren van bepaalde werkzaamheden. U stelt in uw leveringsvoorwaarden dat prijzen vast zijn gedurende de looptijd van de Overeenkomst en zijn derhalve niet aan tariefwijzigingen, indexeringen of cao-verhogingen onderhevig. U begrijpt dat met de huidige inflatie / loonontwikkeling dit gedurende de contractduur van 4 jaar niet reëel is. Graag zien wij de mogelijkheid opgenomen dat uurtarieven zoals gevraagd in deze aanbesteding per jaar mogen worden geïndexeerd op basis van een relevant CBS prijsindexcijfer. Graag uw aanpassing.

Antwoord:

Dit is akkoord. de uurtarieven mogelijk jaarlijks geïndexeerd worden conform de volgende index:

het CBS-prijsindexcijfer: CAO lonen per uur inclusief bijzondere beloningen, categorie zakelijke dienstverlening, waarbij het prijsniveau staat voor 2022 en gelijk is aan 100.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst, 7A

Vraag:

U maakt Inschrijver verantwoordelijk voor alle directe schade(n) voor de uitvoering van de (Raam)overeenkomst. Inschrijver maakt Opdrachtgever erop attent dat voor de goede uitvoering van de (Raam)overeenkomst zowel Opdrachtgever alsook Inschrijver hun eigen verantwoordelijkheid hebben. Het is dus mogelijk dat Inschrijver haar Prestaties niet goed kan uitvoeren omdat Opdrachtgever haar afspraken niet nakomt. Volgens dit artikel is Inschrijver dan alsnog aansprakelijk voor de gelden directe schade(n) van Opdrachtgever. Inschrijver wil voorstellen om expliciet te vermelden dat aansprakelijkheid voor directe schade(n) alleen voor opdrachtnemer geldt, als blijkt dat de toerekenbare tekortkoming niet veroorzaakt of nadelig beïnvloed wordt door Opdrachtgever.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst, 6D

Vraag:

In artikel 6 d wilt u een betaling (gedeeltelijk) kunnen opschorten indien Opdrachtgever een tekortkoming in de nakoming van de Overeenkomst constateert. Wilt u bevestigen dat u alleen betalingen opschort voor het gedeelte waarin Opdrachtnemer toerekenbaar tekort is geschoten? Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst, artikel 6D

Vraag:

U hanteert een betalingstermijn van 30 dagen. Wilt u bevestigen dat uw betalingstermijn 30 dagen na ontvangst van een juiste factuur is?

Antwoord:

Ja, de Aanbestedende Dienst kan dit bevestigingen.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst, artikel 5D

Vraag:

Wij verzoeken u om in artikel 5d op te nemen dat Opdrachtnemer pas na ingebrekestelling en een redelijke hersteltermijn, aansprakelijk is voor alle door Opdrachtgever geleden schade ten gevolge van die tekortkoming. Graag uw aanpassing.

Antwoord:

Het gaat hierbij om een tussentijdse beëindiging van de overeenkomst door een tekortkoming. De Aanbestedende Dienst zal eerst een ingebrekestelling versturen en een redelijke herstel termijn bieden alvorens de overeenkomst wordt ontbonden.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst, artikel 5C

Vraag:

U heeft in uw concept raamovereenkomst een artikel opgesteld over teruggave van reeds verrichte betalingen voor niet verrichte Prestaties indien zich een situatie voordoet zoals in artikel 5B is beschreven. Dit zal naar onze mening zelden voorkomen, omdat wij pas mogen factureren zodra de Prestatie is verricht. Andersom is er een veel groter risico, dat Inschrijver graag in dit artikel ook vermeld wil hebben: Indien de situatie genoemd bij 5B lid 1 zich voordoet, zullen Prestaties (lees leveringen) die zijn verricht waarvoor nog geen betaling is ontvangen, worden teruggestuurd, c.q. worden deze beschikbaar gesteld voor retouname.

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst is akkoord met uw voorstel.

Beantwoord op: 27-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst, artikel 4C

Vraag:

Een klein detail aanpassing. Prijswijzigingen in percentages zijn niet

mogelijk, wijzigingen wel. Wilt u het woord “prijswijzigingen” hierop aanpassen?

Antwoord:

Het is gedurende de overeenkomst niet mogelijk om de opgegeven percentage aan te passen. Het is wel mogelijk om prijswijzigingen door te voeren op uurtarieven conform vraag 4 van de NVI.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:

programma van eisen, eis 34

Vraag:

U wilt apparatuur kunnen retourneren, waarbij Opdrachtnemer alle kosten voor haar rekening dient te nemen. Opdrachtnemer wil graag weten op basis van welke redenen Opdrachtgever apparatuur wenst terug te sturen, waarbij het verklaarbaar is dat Opdrachtnemer hiervoor alle kosten dient te accepteren.

Antwoord:

Het gaat hierbij om apparatuur die de opdrachtgever retour wil sturen naar de opdrachtnemer. Het gaat hier om apparatuur wat is aangeschaft bij de opdrachtnemer en binnen de garantie periode valt.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 8

Vraag:

U eist dat Inschrijvers gecertificeerd zijn als Google for Education Partner (G-Suite/Chrome for education). Inschrijver heeft in uw aanbesteding geen diensten kunnen terugvinden waarvoor deze status noodzakelijk is. Daarnaast zorgt uw eis voor deze status ervoor dat slechts enkele IT-hardware dienstverleners een aanbieding kunnen doen. Graag vernemen wij van u welke diensten Inschrijver in deze aanbesteding dient uit te voeren, waarvoor deze Google for Education Partner status noodzakelijk is. Graag uw toelichting.

Antwoord:

Eis 8 komt te vervallen.

Beantwoord op: 27-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: programma van eisen, eis 2

Vraag:

U geeft aan dat indien prijzen aanzienlijk afwijken van prijzen van andere leveranciers, u het recht heeft om producten te betrekken via een andere partij. Het woord aanzienlijk geeft Inschrijver weinig houvast, wij willen voorstellen om deze eis aan te passen naar: Opdrachtgever houdt zich het recht voor de leveringen vallende onder de Overeenkomst te betrekken via een andere partij indien prijzen, ondanks bovenstaande afspraken, meer dan 10% afwijken van de prijzen van andere leveranciers. Opdrachtgever zal Opdrachtnemer door middel van een brief hiervan op de hoogte stellen.

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst is akkoord met uw voorstel.

Beantwoord op: 21-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: Bijlage D1 Programma van Eisen ICT Hardware

Vraag:

Eis 5: U geeft een opsomming van "alle kosten". Deze lijkt echter niet limitatief te zijn en is in onze optiek onduidelijk. Welke kosten dienen in het opslagpercentage opgenomen te zijn?

Antwoord:

Het gaat om alle kosten die nodig zijn om de dienstverlening conform het programma van eisen uit te voeren. In eis 5 wordt een opsomming gegeven van de dienstverlening die binnen het opslagpercentage moet worden aangeboden.

Beantwoord op: 21-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: 4. Kwalitatieve criteria

Vraag:

Casus 1: Expertise leverancier: Is onze aanname correct dat de expertise die hier beschreven moet worden te allen tijde raakvlak moet hebben met de scope van de aanbesteding?

Antwoord:

Ja, deze moet betrekking hebben op de opdracht en scope van de aanbesteding.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage D inschrijfbiljet ICT Hardware

Vraag:

6. Reparatietarieven: Om manipulatieve inschrijvingen te voorkomen, verzoeken wij u hier een minimumtarief aan te verbinden. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, graag uw motivatie.

Antwoord:

Nee, het is aan de inschrijver op hier een marktconform tarief aan te bieden.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

1.2.2. Opdracht

Vraag:

Afname: U geeft aan dat onder de raamovereenkomst ongeveer 600 tot 700 devices vervangen gaan worden. Het aantal devices komt niet overeen met de op het prijzenblad opgenomen fictieve uitgaven. Zo staat bijvoorbeeld een uitgave van €200.000 aan chromebooks al voor ongeveer 800 devices. Omdat een overeenkomst automatisch vervalt op het moment dat het geschatte volume/afname is bereikt, kan het zijn dat de overeenkomst al veel eerder expireert dan verwacht. Graag een verduidelijking/aanscherping op de verwachte afname.

Antwoord:

Stichting Baasis verwacht minimaal 600 tot 700 leerling devices te gaan vervangen. Dit is op basis van vervanging van 1 device op 4 leerlingen. Het is mogelijk dat er naar 1 op 3 en dus 800 tot 900 devices of 1 op 2 en dus 1200 -1300 device vervangen gaat worden. Het betreft hier iPads en Chromebooks.

Daarnaast worden alle devices van de medewerkers vervangen de komende jaren. dit gaat om 300 windows devices.

Er wordt een nieuw inschrijfbiljet verstrekt met de verwachte uitgaven.

Beantwoord op: 27-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

1.2.3. Achtergrondinformatie

Vraag:

Huidige situatie: U geeft aan dat Stichting Baasis in de huidige situatie een overeenkomst heeft met Heutink. De vorige aanbesteding betrof een minicompetitie aanbesteding met meerdere opdrachtnemers.

a) Waarom worden deze niet benoemd?

b) Is onder de huidige overeenkomst een preferred supplier situatie ontstaan met een duidelijke voorkeur voor de benoemde opdrachtnemer?

Antwoord:

Er is in de huidige situatie een overeenkomst gesloten voor een mini competitie. Dit staat onjuist opgeschreven in het Beschrijvend document.

Er is geen duidelijke voorkeur voor een leverancier en of benoemde opdrachtgever.

Beantwoord op: 27-06-2022

Label: Inhoud